
XXIX Środa Okresu Zwykłego

Tekst Ewangelii (?k  12,39-48):  W owym czasie rzekł Jezus do swoich uczniów: «A to

rozumiejcie, że gdyby gospodarz wiedział, o której godzinie złodziej ma przyjść, nie pozwoliłby

włamać się do swego domu. Wy też bądźcie gotowi, gdyż o godzinie, której się nie domyślacie,

Syn Człowieczy przyjdzie».

Wtedy Piotr zapytał: «Panie, czy do nas mówisz tę przypowieść, czy też do wszystkich?» Pan

odpowiedział: «Któż jest owym rządcą wiernym i roztropnym, którego pan ustanowi nad swoją

służbą, żeby na czas rozdawał jej żywność? Szczęśliwy ten sługa, którego pan powróciwszy

zastanie przy tej czynności. Prawdziwie powiadam wam: Postawi go nad całym swoim mieniem.

Lecz jeśli sługa ów powie sobie w duszy: Mój pan ociąga się z powrotem, i zacznie bić sługi i

służące, a przy tym jeść, pić i upijać się, to nadejdzie pan tego sługi w dniu, kiedy się nie

spodziewa, i o godzinie, której nie zna; każe go ćwiartować i z niewiernymi wyznaczy mu

miejsce.

Sługa, który zna wolę swego pana, a nic nie przygotował i nie uczynił zgodnie z jego wolą,

otrzyma wielką chłostę. Ten zaś, który nie zna jego woli i uczynił coś godnego kary, otrzyma

małą chłostę. Komu wiele dano, od tego wiele wymagać się będzie; a komu wiele zlecono, tym

więcej od niego żądać będą».

«Wy te? b?d?cie gotowi, gdy? o godzinie, której si? nie domy?lacie, Syn Cz?owieczy przyjdzie»
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Dzisiaj przy lekturze tego fragmentu Ewangelii, widzimy, że każda osoba jest rządcą: przy narodzinach

otrzymujemy dziedzictwo w genach i pewne zdolności do realizowania się w życiu. Odkrywamy, że te

potencjały i samo życie jest darem od Boga, jako że my nic nie zrobiliśmy, aby je zdobyć. Są osobistym

prezentem, wyjątkowym i niezbywalnym, i są tym, co tworzy naszą osobowość. To “talenty”, o których mówi

nam sam Jezus (por. Mt 25,15), cechy, które mamy rozwijać podczas naszej egzystencji.



«O godzinie, której się nie domyślacie, Syn Człowieczy przyjdzie» (Łk 12,40), tak mówi Jezus w pierwszym

akapicie. Nasza nadzieja jest w przyjściu Pana Jezusa na końcu czasów; ale również tu i teraz Jezus

uobecnia się w naszym życiu, w prostocie i złożoności każdej chwili. To dzisiaj z mocą Pana możemy

cieszyć się Jego Królestwem. Augustyn przypomina nam to słowami Psalmu 32,12: «Błogosławiony naród,

którego Bogiem jest Pan», abyśmy mieli tego świadomość, będąc częścią tego narodu.

Napomnienie «Wy też bądźcie gotowi» (Łk 12,40) jest wezwaniem do wierności, która nigdy nie podlega

egoizmowi. Mamy obowiązek umieć “zareagować” na dary, które otrzymaliśmy wraz z naszym życiem. «Zna

wolę swego pana» (Łk 12,47), oznacza “sumienie”, które sprawia, że jesteśmy odpowiedzialni za nasze

działania. Nasza wielkoduszna odpowiedź wobec ludzkości i wobec każdej istoty żywej ma być uczciwa i

pełna miłości.

My?li na dzisiejsz? Ewangeli?

«Oby raczył Bóg obudzić mnie ze snu mojego lenistwa, mnie, który choć jestem podły, to jestem Jego sługą.
Niech mnie podpali pragnieniem Jego nieskończonej miłości, abym zapłonął ogniem Jego miłosierdzia!»
(Święty Kolumban, opat)

«Senność uczniów od wieków pozostaje dobrą okazją dla działania zła. Ten brak wrażliwości dusz udziela
złemu władzy nad światem» (Benedykt XVI)

«W Jezusie "Królestwo Boże jest bardzo blisko"; wzywa On do nawrócenia i wiary, a równocześnie do
czujności. W modlitwie uczeń oczekuje Tego, który Jest i który przychodzi (…) Modlitwa uczniów, w
zjednoczeniu z ich Nauczycielem, jest walką, a tylko czuwając na modlitwie nie ulega się pokusie»
(Katechizm Kościoła Katolickiego, nr 2612)


